g Cap. de iure. re. & cap. cõ. sculum. per locum ab speciali, de iure patron. h In conf. 63.

i Ca. 23. n. 111.

porale separatum à iure spirituali: pensio verò est ius spirituale, vel saltem spirituali annexum, vt latius diximus in alio consilio. v. d. conf. 63.

2 Secundo, quod licet malè faciat, & peccet peccatum simoniae, qui emittit vel redimit pensionem absque auctoritate Papæ, non tamen incurrit excommunicationem: quia, vt nos vbi supra diximus, propter simoniam in alijs rebus quam ordine & beneficio admissam non incurritur excommunicatio: & pensio non est beneficium, vt tenet recepta sententia. a

Tertio, quod præfatus Ioannes tenetur quidem penitere eius quod fecit, si per illud intendebatur extinctio pensionis impositæ super beneficio, sed non tenetur quærere absolutionem excommunicationis, nec restituere recepta. Si autem non intendebatur extinctio pensionis, sed solum obligationis, qua tenebatur Petrus ei soluere, neque peccauit, neque tenetur ad aliquid aliud. Salua, &c.

Aduertendum referri in sacro Auditorio Rota prouinciatum, pensiones, quæ Italo super caput Hispani reseruantur, extingui tam per mortem Itali, quam Hispani, quo stante, dubia, vel saltem limitanda videtur prædicta responsio.

SVM MARIVM.

1 Pensio ecclesiastica est certa portio fructuum ex beneficio ad tempus separata. sed hac definitio non est perfecta: primo, quia immo est ius percipiendi fructus, num. 7. Item eum non datur nisi clerico, est quid spirituale consequenter clericatus annexum, num. 4. vnde nec pecunia potest emi: & inde à simili sequitur, vt nec pecunia redimi possit sine Papa auctoritate, num. 4. & 5. aliàs committitur simonia, num. 5. licet Caiet. tenuerit contrarium, num. 1. sed sine pena gratis remitti potest, num. 7. & 8.

2 Pensio sine auctoritate superioris ecclesiastici, & ab inferiore Papa sine causa valde constituitur non potest.

3 Pensionis reseruatio prærequirit ordinem, nec aliquis Papa inferior potest eam laico concedere, immo nec Papa id auctoritate ordinaria potest, sed nec illegitimus, aut irregularis sine dispensatione est illius capax.

CONSILIVM LXIII.

QVÆRITVR, an pensio legitime constituta super beneficio ecclesiastico redimi possit sine auctoritate Apostolica.

1 Respondetur, quod partem affirmantem tenuit Caietanus. b Pro quo facit primo, quod pensio est certa portio fructuum ex alia mensa vel beneficio ad tempus separata, secundum Guillelmum de Lauduno Cardinalem & Imolensem, c quos sequitur Felinus, d & Gigas, qui alios refert, e & consequenter est res mere temporalis, & redimibilis.

Secundo, quod pensio remitti potest gratis, vt asserit Cardinalis Alexandrinus. f

Tertio, quod huiusmodi redemptio nulla ratione alia potest nõ valere, quã quia esset simoniaca. At nulla simonia committitur, vbi nõ datur vel accipitur spirituale pro temporali, iuxta definitionem datã à glossa cõmuniter receptam, g & declarata à S. Thoma, h & latius à nobis post alios in Man. nostro conf. i At pensio est quid mere temporale, vt dictum est: quod videtur probari per definitionem pensionis ex Cardinale vbi supra, & communi supradicta, qua definitur esse certa portio ex aliqua mensa vel beneficio ad tempus separata, & constat portionem fructuum non esse quid spirituale, cum tã illa, quam toti fructus vendi & locari possint. k

2 Pro parte vero negatiua facit, quod pensio non potest constitui sine auctoritate superioris, secundum omnes, neque auctoritate inferioris, Papa sine causa, licet constituta à Papæ auctoritate sine causa valeat, arg. cap. proposuit. m & tradit Felinus. n

3 Ergo nec redimi poterit sine auctoritate superioris, argumento à correlatiuis, quod est validum, cum eadem ratio eidem suadet in vtroque correlatiuo, o vbi notatur hoc, & tradatur, & clem. s. p. ad iuncta glossa, p & late tradunt Abbas, & Felinus. q Tum quia eadem concurrere debent in destructione quæ in constructione. r Tum quia stylus curiæ id seruat, & ideo seruandum, arg. cap. quam graui, s capi. ex literis. & ibi post alios Felinus. t

4 Tum quod pensio non potest emi sine auctoritate Papæ, secundum omnes: ergo neque redimi: quia contrariorum eadem est disciplina. v Tum quod pensio, de qua loquimur, licet non sit quid spirituale, est tamen annexum spirituali, sicut ius patronatus, x & tradit S. Thomas, y immo magis annexum,

a In c. postu. lasti. & c. ad audientiam. 2. de rescrip.

b Tom. 1. o. p. scul. tract. 31. & tract. 17. q. 10. c In d. 1. de supplen. negl. prala. d In c. ad audientiam. 2. de rescrip. e In tractatu de pensionib. quest. 1. f Cap. Agat. 36. d. ff. g In summa 1. q. 1. h 2. q. 100. art. 1. i Cap. 23. n. 100. k Ca. vestræ. de loca. & c. querela. vice pral. nec suus. l Ca. extirpã. de s. qui re. vers. illud aut. de prob. m De consess. præb. n In c. ad audientiam. 2. de rescrip. o Leg. 1. C. de cupre. ex luc. Daphnæ. lib. 11. p Verb. volue. rit. de ver. sig. q In proem. Gregoriano. r Cap. 1. de re gul. iur. s De crim. fal. si. t De confit. y Le. 1. de his qui sunt sui vel al. iuris. ca sciendum. 8. quest. 1. x Cap. quantum de iud. y 2. 2. q. 100. art. 4.

quàm ius patronatus, quia illud est annexum antecedenter, vt ibi ait S. Thomas: pensio autem consequenter, vt beneficium.

5 Quod ideo dicitur spirituale consequenter secundum eundem ibidem, quia prærequirit rem spiritualement, videlicet ordinem: & pensio etiam prærequirit ordinem: quia nemo inferior Papa potest eam cõcedere laico, neque ipse Papa potest id facere potestate ordinaria secundum stylum curiæ, neque potest conferri illegitimo, & irregulari sine dispensatione, secundum communem opinionem. At annexum spirituali neque potest vendi, neque emi sine vicio simoniae, iuxta cap. cum seculum. & ca. ex literis. a cum adnotatis eidem, & tradit late S. Thomas, b ergo neque pensio poterit emi, vel redimi. Tum quod eadem ratione, qua posset redimi, posset quoque emi. Ratio enim, quare dicit Caietanus posse redimi, est quia est res mere temporalis, quæ ita concludit potentiam emendi, ac redimendi.

6 Non obstant opposita: non quidem primum: quia negatur, quod pensio ecclesiastica beneficiis, de qua loquimur, sit res mere t. temporalis. Nec obstat definitio, qua definitur eã in argumento citati: quia non est bona. tum quia non conuertitur cum suo definito, vt debet conuerti, iuxta l. 1. c & notat Bartholus receptus, d conuenit enim illa multis, quibus non conuenit definitum: quia conuenit omnibus stipendijs, qua constituuntur ex mensa Ecclesiæ, vel de fructibus beneficiorum ad tempus quibuscunque etiam laicis, cuiuscunque sexus, qualitatibus, artis & officij fuerint, ob benemerita, vel ob aliquod officium in Ecclesiã obsequium exercendum, quale habent aliquot medici, chirurgi, sacristi, campanarii, latomi, & faminae curantes infirmos in hospitalibus beneficijs annexis, & cantores, bedelli, & alij similes, quibus non conuenit definitum, scilicet pensio ecclesiastica beneficiis, de qua loquimur. Tum quia bona definitio pensionis, prout in hac materia capitur, ponitur à nobis in Manu. confess. e scilicet, quod est ius non temporariũ, sed spirituale, aut illi annexum non antecedenter, vt ius patronatus, sed dependenter, aut consequenter instar beneficij.

7 Ex quo colligitur primo, quod sicut beneficium non est fructus, qui percipiuntur ex illo, sed ius illos percipiendi; ita pensio non est certa portio fructuum mensa, vel beneficij, sed ius percipiendi illam.

Secundo, quod sicut beneficium est ius spirituale, vel annexum spirituali non antecedenter, vt ius patronatus, sed cõsequenter, prout declarat S. Thomas, f ita & pensio, de qua loquimur, est quoddam ius spirituale annexum, & consequenter inuendibile, per quod soluitur primum argumentum.

Ad secundum respondetur, concedendo pensionem remitti posse gratis, negando tamẽ, quod possit redimi pecunia: quia longe alia ratio suadet contrarium: sicut calix totus cõsecratus donari quidem gratis potest, non tamen vendi, iuxta cap. reperiantur. g & tradimus post alios in d. Manu. confess. h